

	Прим.	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018г. (неаудированные данные)	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017г. (неаудированные данные)
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		74 471	82 527
Проценты уплаченные		(36 840)	(35 008)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 068	1
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 095	954
Комиссии полученные		21 310	19 356
Комиссии уплаченные		(4 993)	(4 371)
Прочие операционные доходы		862	1 166
Расходы на содержание персонала		(28 253)	(26 635)
Уплаченные операционные расходы		(15 661)	(17 372)
Уплаченный налог на прибыль		(4 391)	(1 255)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>8 668</b>	<b>19 363</b>
<b>Изменения в операционных активах и обязательствах</b>			
Чистый прирост (снижение) по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		293	410
Чистый прирост (снижение) по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		22 207	(26 390)
Чистый прирост (снижение) по средствам в других кредитных организациях		(869)	(291)
Чистый прирост (снижение) по кредитам и дебиторской задолженности		29 722	45 659
Чистый прирост (снижение) по прочим активам		(35)	(104)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов		(48 509)	159 729
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам		3 000	50
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		(410)	2 075
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>		<b>14 067</b>	<b>200 501</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(40 586)	(117 922)
Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг		74 154	112 291
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости		0	4 100
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(899)	(3 356)
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>32 669</b>	<b>(4 887)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Привлечение субординированных депозитов		0	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности</b>			<b>0</b>
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на</b>		<b>1 329</b>	<b>84</b>

**АО "Первый Дортрансбанк"**

**Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств.**

(в тысячах российских рублей, если не указано иначе – Примечание 3)

денежные средства и их эквиваленты			
<b>Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>		48 065	195698
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	4	556 068	228 458
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	4	604 133	424 156

Зам.Председателя Правления  
С. Г. Ершов



Зам.Главного бухгалтера  
С.М. Перевозчикова